
Contacto

Teléfono 925396523
Correo Electrónico 
contratacion.tgss-toledo.dp@seg-social.es

Dirección Postal

Plaza de San Agustín, 3
(45001) TOLEDO España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/19/CM 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 07:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Toledo
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9HyiKYzcQCQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Localización, retirada, transporte y deposito de bienes muebles embargados por las
Unidades de Recaudación Ejecutiva dependientes de la Dirección Provincial de la TGSS de Toledo

Localización, retirada, transporte y deposito de bienes muebles embargados por las Unidades de RecaudaciónDescripción 
Ejecutiva dependientes de la Dirección Provincial de la TGSS de Toledo
Valor estimado del contrato 327.680,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 180.224,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 148.945,5 EUR.

Clasificación CPV
50118110 - Servicios de remolque de vehículos.
60100000 - Servicios de transporte por carretera.
63120000 - Servicios de almacenamiento y depósito.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicar este contrato para la prestación del servicio de localización, retirada, transporte y depósito de bienes muebles
embargados por las Unidades de Recaudación Ejecutiva dependientes de la Dirección Provincial de la TGSS de Toledo
(Expediente: 2024/19/CM) a la empresa SHEIL Y PAUL S.L (CIF: B45661568)

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9HyiKYzcQCQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 180.224,06 EUR.
Precio de la oferta más alta 180.224,06 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

SHEIL Y PAUL, S.L.
NIF B45661568
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

SHEIL Y PAUL, S.L.
(45152) NOEZ España

Contacto

Teléfono 925251696
Correo Electrónico infogem@infogem.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 148.945,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 180.224,06 EUR.

Motivación

Motivación la empresa SHEIL Y PAUL S.L reúne las condiciones de capacidad y solvencia para contratar que se
determinan en la cláusula octava del PCAP, y que ha constituido la garantía definitiva requerida.
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de cinco días a contar desde el siguiente a aquel en que el adjudicatario reciba el
requerimiento

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Sala de Juntas de la DP

Dirección Postal

Pza. de San Agustín, 3
(45001) Toledo España

Apertura Sobre nº 1

Apertura sobre administrativo
El día 07/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre documentación administrativa

Lugar

Sala de juntas de la DP

Dirección Postal

Pza. de San Agustín, 3
(45001) Toledo España

Apertura sobre nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 14/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre con oferta economica y criterios
evaluables automaticamente

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Av. General Perón, 38. Plata 8
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora evaluable de forma automática (Cláusula 14.2.2 PCAP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 88Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TEqZf2g6WIMaF6c S8TCh%2FA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/04/2024

Fecha de publicación 10/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:210321-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 23/04/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/23/pdfs/BOE-B-2024-14796.pdf

ID 0000013910683 |  2024-000843397 | Fri, 02 Aug 2024 07:52:01:683 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11623860261161599066547889069093642756 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TEqZf2g6WIMaF6cS8TCh%2FA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:210321-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/23/pdfs/BOE-B-2024-14796.pdf

